suis bonis mobilibus et immobilibus presentibus et futuris sibi heredes instituit universales 

Iohannem, / Bonefacium et Nicolaum eius filios, comissarios autem et heredum suorum tutores 

et huius presenti testamenti / executores constituit et esse voluit Nicolaum condam Michaelis 

Brede de Utino et Mathiussium dictum Ducium / et Pelegrinum dictum Miçonum eius fratres. Et 

inter cetera legata per eum facta in suo ultimo testamento scripto / manu Romanussii notarii 

subscripti in predictis millesimo, indic(t)ione et die et coram dictis testibus predictum legatum / 

fecit et ordinavit. Et hanc suam ultimam voluntatem aseruit esse velle quam voluit iure / 

testamenti, quod si eo iure valere non posset, valeat saltim iure codicillorum vel quocumque alio 

iure / quo melius valere potest et tenere. Actum Utini in burgo Greçani, in domo filiorum olim 

Pauli / de Percoto habitata per dictum testatorem. 
b

S. T. Et ego Iacobus filius olim magistri Gelli de Utino imperiali auctoritate / notarius publicus 

ex comissione mi(c)hi facta per olim bone memorie dominum Luduicum / patriarcham 

Aquilegiensem prout in abreviaturis olim Romanussii notarii, qui fuit / de Romans et Utini 

morabatur adinveni, ita fideliter scripsi, nil addens vel / minuens quod sensum mutet vel variet 

intelectum et ad perpetuam formam re/duxi. 

b
 Tra il testo e la complectio notarile intercorre uno spazio di circa mm 26. 

43. 

1357 febbraio 15, Udine, nella casa d’abitazione del testatore 

    Trascrizione autentica del notaio Giacomo quondam magister Gello da Udine, tratta dalle 

imbreviature del notaio Romanussio da Romans, del testamento nuncupativo del sarto Giacomo 

quondam Vitale da Romans residente in Udine, con il quale elegge a sua sepoltura la chiesa di 

S. Pietro martire di Udine. Istituisce quindi un legato perpetuo in favore della medesima chiesa 

per il suo anniversario, costituito da mezza marca di denari aquileiesi sul livello che percepisce 

di una sua casa sita in borgo Poscolle. Inoltre istituisce un lascito annuale permanente in 

favore del convento costituito da quattro marche di denari aquileiesi tratte dai livelli che 

percepisce da alcune case d’abitazione site in Udine, al fine di far celebrare una messa per la 

sua anima sull’altare che ha fatto costruire nella chiesa di S. Pietro martire. Istituisce suoi 

eredi universali la moglie Maria, il fratello di lei Giovanni col figlio Pizulo, nonché l’altro 

fratello Matteo quondam Pietro da Romans. Nomina suo esecutore testamentario Giovanni